ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E

PROPOSTAS DE PREÇOS DA SELEÇÃO PÚBLICA TC N° 042/2024

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de setembro de 2024, às 14h00min, reuniu-se a

Comissão de Seleção, composta pela Sra. Ana Paula de Araújo Silva, Sr. Raphael Coelho

de Aguiar Duarte Leão e o Sr. Guilherme Aires Vasconcelos, designados pela Portaria nº.

001 de 10 de abril de 2024, da Fundação Rádio e Televisão Educativa e Cultural – FRTVE

e a Assessoria Técnica de Licitação composta pelo membro o Sr. Jorge Augusto

Guimarães Rodrigues, na Sala de Reunião da FRTVE, com subsede na Av. T7, n° 371,

Qd. R-34, Lote 1-E, Setor Oeste - Goiânia - GO, CEP: 74.140-110 - Edifício Lourenço

Office, 20º Andar, Salas 2001 a 2007, para na forma da legislação vigente, proceder à

ABERTURA E JULGAMENTO da Sessão Pública Virtual, através da ferramenta Google

Meet, da Seleção Pública de Fornecedores nº. 042/2024, que tem como objeto o

registro de preços para contratação de empresa para a prestação de serviços de

gerenciamento e fornecimento de Vale Refeição, por meio de cartão eletrônico

personalizado com chip de segurança, sendo responsável pela emissão, reemissão e

gestão do benefício para atender às necessidades do Projeto 234 (Programa de

Qualificação Social e Profissional - Qualifica Goiás), administrado pela Fundação Rádio e

Televisão Educativa e Cultural – FRTVE. A Comissão de Seleção iniciou seus trabalhos às

14h02min, certificando e rubricando os lacres dos envelopes de documentos de habilitação

e propostas de preços apresentado pela única empresa participante no certame, abaixo

discriminada:

01. VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS LTDA, CNPJ: 03.817.702/0001-50

Às 14h07min, deu-se início a fase de credenciamento onde a única empresa participante

foi credenciada. Para esta contratação o critério utilizado é a Menor Taxa de Administração.

A taxa estimada para a presente contratação dos serviços, de acordo com o Edital, é de

0% (zero por cento). Já O valor global estimado para o fornecimento de vale-refeição é de

R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais). Posto isto, a Comissão de Seleção

iniciou a abertura do envelope da proposta de preço para a verificação e obteve a seguinte

oferta:

Serviços de Cartão Refeição

Item Descrição
Qtd. Estimada

Beneficiários

Valor Unitário Estimado do

Benefício

Valor Estimado Total do

Benefício

01 Vale Refeição 1.250 R$ 360,00 R$ 450.000,00

Taxa de Administração Referencial (%) 0%

Seguindo as regras editalícias, aberto o envelope contendo a proposta de preço, passou-

se, em seguida à abertura do evelope contendo os documentos de habilitação da

proponente. Após a análise dos documentos de habilitação, a Comissão verificou que a

empresa atendeu a todos os requisitos solicitados no edital.  Diante ao exposto acima e

por decisão colegiada dos membros da Comissão de Seleção, a empresa VÓLUS

INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS LTDA, foi considerada HABILITADA e VENCEDORA

do certame. Fica aberto, a partir da divulgação desta ata no site da Fundação RTVE:

www.rtve.org.br e aos participantes da sessão, o prazo de 30 (trinta) minutos para o registro

de intenção de recurso e de 03 (três) dias úteis para a interposição de recurso,

exclusivamente através do e-mail licitacao@rtve.org.br. Nada mais havendo a constar, a

sessão pública virtual, gravada em sua integralidade, foi encerrada às 14h20min, ficando

determinada a lavratura desta ata, a qual, para constar, segue assinada pelos membros da

Comissão de Seleção. Goiânia, 24 de setembro de 2024.

ANA PAULA DE ARAÚJO SILVA

VICE-PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RAPHAEL COELHO DE AGUIAR DUARTE LEÃO

MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

GUILHERME AIRES VASCONCELOS

   MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

JORGE AUGUSTO G. RODRIGUES

ASSESSORIA JURÍDICA DE LICITAÇÃO FRTVE

http://www.rtve.org.br/
mailto:licitacao@rtve.org.br